PREFEMJRA DE
HORIZONTE Comissão Permanente de Pregdoão Horizonte <pregao@hor

oe GA
At, 0

rItM fgr kl

QUEST - MUNICÍPIO DE HORIZONTE - 2023.05.10.1 - SEGURO AUTOMOVL1-
343453 - 13/06/2023
2 mensagens

negociospublicos 1 <negociospublicos@sollievoseguros.com.br>
Para: pregao@horizonte.ce.gov.br

29 de maio de 2023 às
09:35

Prezados Membros da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO tic HORIZONTE

Ref. EDITAL DE PREGA-0 ELETRONICO: 2023.05.10.1

Objeto:

1. 0 objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇAO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sollievo Assessoria & Corretagem de Seguros LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.52.227/0001-00, sede na Rua Affonso Baroni, 69, na cidade de
Curitiba — PR, por seu representante legal infra-assinado, vem com fulcro no item 10.1- SOLICITAÇÃO
DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO: Qualquer pessoa física ou jurídica poderá, no prazo de até 03
(três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, solicitar esclarecimento ou
impugnar o ato convocatório deste Pregão à presença de Vossa Senhoria a fim de QUESTIONAR o
referido edital:

Após análise do edital e seus anexos, solicitamos as alterações abaixo.

Do fato:

Os itens listados: 39 ao 41 - 43 ao 47 - 55 ao 59 - 61 ao 63 e 65 não possuem tabela FIPE, pois são
veículos adaptados (são ônibus) e seus valores podem variar muito.

Do questionamento:

Como não há referenciação de preço por meio dessa tabela, solicitam-se os valores a serem
determinados para indenização, devendo ser o valor mais proximo para indenização sem prejuízos,
como notas fiscais ou comprovantes de aquisição.

Atenciosamente.

ISRAEL ALVES

Gerência de Licitações
Curitiba - Pr • Cep: 82115-230
Sollievo Assessoria e Consultoria em Seguros

(41) 3501-2415 - 3501-2428 - 3501-2427
3501-2441

(41) 99963-9178 •
paulo@sollievoseguros.com.br
www.sollievoseguros.com.br

( PA:: .-.1;)

...21,_.....A c,

40 40

o
,

•. ,hs e%

0 conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado apenas ao destinatário especificado na
mensagem. É estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com terceiros,
sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano,
responda a esta mensagem e prossiga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal
erro não ocorra no futuro. 0 conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado apenas ao
destinatário especificado na mensagem

410)egoclospublicos@solllevoseguros.com.br <negoclospublicos@sollievoseguros.com.br>
Para: pregao@horizonte.ce.gov.br

•

Bom dia.

Reitero o pedido dos esclarecimentos abaixo referente aos valores dos itens (ônibus).

2 de junho de 2023 às
08:40

"Prezados Membros da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE HORIZONTE

Ref. EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO: 2023.05.10.1

Objeto:0 objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sollievo Assessoria 8i Corretagem de Seguros LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.52.227/0001-00, sede na Rua Affonso Baron', 69, na cidade
de Curitiba — PR, por seu representante legal infra-assinado, vem com fulcro no item 10.1-
SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO: à presença de Vossa Senhoria a fim de
QUESTIONAR o referido edital:

Após análise do edital e seus anexos, solicitamos as alterações abaixo.

Do fato:

Os itens listados: 39 ao 41 - 43 ao 47 - 55 ao 59 - 61 ao 63 e 65 não possuem tabela FIPE, pois são veículos adaptados (são ônibus) e seus valores podem variar muito.

Do questionamento:

Fico no aguardo de suas considerações.

Obrigado.

Atenciosamente.

MAURICIO RAYMUND° ALVES
Departamento Comercial de Licitações
Curitiba - Pr • Cep: 82115-230
Soltievo Assessoria e Consultoria em Seguros

(41) 3501-2415 - 3501-2428 - 3501-2431
3501-2441

(41) 99963-9178
negociospublicos@sollievoseguros.com.br
www.sollievoseguros.com.br

Como não há referenciação de preço por meio dessa tabela, solicitam-se os valores a serem
determinados para indenização, devendo ser o valor mais próximo para indenização sem prejuízos,
como notas fiscais ou comprovantes de aquisição". e PREG.4

9.0

pAGINA ‘ cr)

\,0J+ e

O conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado apenas ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar
qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano, responda a esta mensagem e prossiga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.0 conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado apenas ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano, responda a esta
mensagem e prossiga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.

De: negociospublicos 1 <negociospublicos@sollievoseguros.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 29 de maio de 2023 09:35
Para: pregao@horizonte.ce.gov.br
Assunto: QUEST- MUNICiP10 DE HORIZONTE - 2023.05.10.1 - SEGURO AUTOMÓVEL- 343453 - 13/06/2023

Prezados Membros da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE HORIZONTE

Ref. EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO: 2023.05.10.1

Objeto:o objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sollievo Assessoria & Corretagem de Seguros LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.52.227/0001-00, sede na Rua Affonso Baroni, 69, na cidade
de Curitiba — PR, por seu representante legal infra-assinado, vem com fulcro no item 10.1-

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO: à presença de Vossa Senhoria a fim de
QUESTIONAR o referido edital:

[Texto das mensagens anteriores °coital

•

p RE c,..40, t

2
•-o:sA

.1 PAGINA

cr %, 0
,1'S' , - .Á